

## **HÄNDELSE**

Brandförsvaret larmades klockan 12.24 om en brand i en lägenhet. Larmet kom in på 112. Vid framkomst klockan 12.30, konstaterades brand i lägenhet på plan 1. Inträngning till lägenhet av rökdykare skedde genom fönster som slogs sönder av brandförsvaret. Branden kunde lokaliseras till sovrummet intill en säng. Inga personer fanns kvar i lägenheten. Branden kunde snabbt släckas och lägenheten blev ventilerad från brandgaser.

## **BRANDFÖRLOPP**

Vid brandundersökningen kunde det konstateras att branden hade börjat i en klockradio/nummerpresentatör och därefter spridit sig till sängarna. Detta kunde fastställas genom att titta på brandbilden i brandrummet. Brandförloppet har varit mycket långsamt, då hela lägenheten var kraftigt sotskadad. Brandskadorna var som störst i sovrummet, i övriga rum rök och värmeskador. Värmeskadorna påvisas genom att plastfoder runt dörrar har deformerats.

Lägenhetsinnehavaren lämnade lägenheten klockan 06.30 och då fanns inget tecken på brand eller röklukt. Grannen i lägenheten ovanför hade vid 8-tiden märkt en konstig bränd lukt i trapphuset och meddelat detta till husets vaktmästare som troligen inte vidtagit någon åtgärd. Klockan 11.45 när grannen, ovanför skulle åka på en föreläsning, kom ut trapphuset var detta lätt rökfyllt. Detta åtgärdades genom sätta tvärdrag i trapphuset och ånyo meddela vaktmästaren. Han kontrollerade uppgifterna och upptäckte att lägenheten var rökfylld och larmade brandförsvaret.

## **BRANDORSAK**

Troligen har något brännbart hamnat ovanpå klockradio/nummerpresentatör, antänts och spridit sig till sängarna samt vidare i rummet. Detta har inte med säkerhet kunnat fastställas men då brandcentrum låg runt denna del så är det den troliga brandstiftaren, ingen annan brandstiftare fanns i närheten.

## **SLUTSATS**

- Hade det funnits brandvarnare i någon av lägenheterna hade troligen branden upptäckts mycket tidigare.
- Att personer inte tar rök/brandlukt på allvar utan väntar på vad som ska hända eller att någon annan ordnar det.
- Att klockradio/nummerpresentatör kan vara brandstiftare, om de blir övertäckta.
- Att visst utläckage av brandgaser sker från brandceller beroende på dålig tätning mellan karm och vägg i t.ex dörrar till trapphus.